
 

 

 

不動産仲介業者 各位 

 

ミソノサービス㈱マンション管理事業部 

 

不動産取引における重要事項説明書の調査報告書発行手数料改定について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

皆様におかれましては平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、表題の件ですが、この度、不動産取引における重要事項説明書の調査報告書発行手数

料を改定する運びとなりました。 

 

これまで価格の据え置きに尽力して参りましたが、近年、業務量の増加等により維持することが

大変厳しい状況となってまいりました。 

 

改定内容は下記の通りとなりますので、ご確認の程宜しくお願いします。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいる所存ですので、何とぞ諸般の事情をご賢察いた

だき、ご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

                                                        敬具 

記 

【改定内容】 

・ 調査報告書発行手数料 ：  一部 税別 3,000 円 → 税別 12,000 円 へ改定 

・ 改定日            ：  2024 年(令和 6 年) 9 月 1 日 より 

 

以上 


